[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 июня 2025 г.

                № 482
	 Об утверждении должностных окладов директоров (руководителей) муниципальных учреждений, в отношении которых управление культуры администрации муниципального округа «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя

В соответствии с приказом Министерства культуры и архивного дела Республики Коми от 15 мая 2025 г. № 297-од «О внесении изменений в приказ Министерства культуры и архивного дела Республики Коми от 27.06.2018 года № 323-од «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений культуры и искусства, государственных архивных учреждений Республики Коми», в соответствии с Приказом Министерства образования и науки Республики Коми от 28 июня 2018 г. № 259-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных организаций Республики Коми, в отношении которых Министерство образования и науки Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя», а также в целях обеспечения повышения заработной платы директоров (руководителей) муниципальных учреждений, в отношении которых управление культуры администрации муниципального округа «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить должностные оклады директоров (руководителей) муниципальных учреждений, в отношении которых управление культуры администрации муниципального округа «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 15 августа 2022 г. № 312 «Об утверждении должностных окладов директоров (руководителей), заместителей директоров (руководителей) муниципальных учреждений, в отношении которых управление культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя»;

- постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 1 июня 2023 г. № 224 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 15 августа 2022 г. № 312 «Об утверждении должностных окладов директоров (руководителей), заместителей директоров (руководителей) муниципальных учреждений, в отношении которых управление культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя»;

- постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 20 ноября 2024 г. № 102 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 15 августа 2022 г. № 312 «Об утверждении должностных окладов директоров (руководителей), заместителей директоров (руководителей) муниципальных учреждений, в отношении которых управление культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя»

- постановление администрации муниципального округа «Княжпогостский» от               3 февраля 2025 г. № 70 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 15 августа 2022 г. № 312 «Об утверждении должностных окладов директоров (руководителей), заместителей директоров (руководителей) муниципальных учреждений, в отношении которых управление культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя».
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с            1 июля 2025 года и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя   администрации   муниципального округа «Княжпогостский» М.В. Ховрина.
Глава муниципального округа «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                                   А.Л. Немчинов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа
«Княжпогостский»

от 26 июня 2025 г. № 482
Должностные оклады директоров (руководителей) муниципальных учреждений и организаций, в отношении которых управление культуры администрации муниципального округа «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя
1.1. Должностной оклад директоров (руководителей) в отношении которых управление культуры администрации муниципального округа «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование должности
	Должностной оклад руководителя, руб.

	Учреждения культуры

	1
	МАУ «Княжпогостский Дом культуры»
	Директор
	21 570,00

	2
	МАУ «Княжпогостский Центр национальных культур»
	Директор
	19 623,00

	3
	МБУ «Княжпогостский историко-краеведческий музей»
	Директор
	20 301,00

	4
	МБУ «Княжпогостская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Директор
	21 570,00

	Учреждения дополнительного образования

	5
	МАО ДО «Детская школа искусств»          г. Емва
	Директор
	20 416,00

	Иные учреждения

	8
	МБУ «Центр хозяйственно-технического обслуживания»
	Директор
	14 907,00

Повышение должностных окладов директоров (руководителей) муниципальных учреждений культуры, в отношении которых управление культуры администрации муниципального округа «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя производится в соответствии с приказом Министерства культуры и архивного дела Республики Коми от 15 мая 2025 г. № 297-од «О внесении изменений в приказ Министерства культуры и архивного дела Республики Коми от 27.06.2018 года № 323-од «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений культуры и искусства, государственных архивных учреждений Республики Коми», в соответствии с Приказом Министерства образования и науки Республики Коми от 28 июня 2018 г. № 259-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных организаций Республики Коми, в отношении которых Министерство образования и науки Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя», в целях усиления заинтересованности руководителей, заместителей руководителей муниципальных учреждений и организаций в повышении эффективности  труда, улучшения качества оказываемых услуг.

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

PAGE
4